a. *Passi sunt. hic multa sunt necessaria. vt. g. b. in re persona. h. p. multum.*

Depo:
tar^r eq;
parat
exposita
to.

b. *Dinor. In terdictu. hac personam non habemus: sicut eius loco succedit deputatio. vt. ff. ad. l. iii. p. c. l. i. n. na. in sular excoicatores habent quod talia denegabat. sicut vis def huc ena fieri seruum. sicut hic dene gerur. vt. ff. byar. cog. l. cognitionu. vi. f. s. q. gdatur libertas ut ibi of vt non possum facere testimoniis cui sic est intendit. vt. ff. de min. rup. testa. si quis filio. s. e. p. no. q. fiat seruus vere.*

c. *In insula. secus in metalli. vt. g. qui. mo. ius pa. po. sol. s. pene. in casu in etiam libertate peditudinatur in insula. vt. C. vt nemo. p. l. h. s. cum autem.*

d. *Minima. Subiecti esse. vt in arrogatis.*

e. *Vel s. Als est in fa si filii parte emancipatus fuerit: est capite minorius. et in hoc est expositio huius verbi: vel contra. alio vero hoc totum deest: et tunc idem subintelligo. Alii dicunt quando sui iuri: non est transfertur in potestate alterius: puta aumata eterni: vt etiam paterni. vt. g. de adop. s. q. hodie. qui calus est contrari illi quando quis iurius est in arrogatione: da tur. Sed quare filius familias cum emancipat capite minorius dicitur. Respon. propter imaginaria venditionem que fiebat. vt. g. qui. mod. ius pa. po. sol. s. p. p. rea. in p. Sed cum hodus non fiat hec venditio. vt. in eo. continet. videtur q. hodie non minorius capite: sicut certe illa sola non erat ratio: immo et alia. q. minoris familiam. vt. ff. eo. liberos. in p. n. f. m. l. et q. f. q. cum eo. vdi p. r. excepte q. non. dene misere. n. face*

f. *mutatio manifestum est. ab ordine senatorum remos pot. Lp. tum nullam pati. capi. di.*

f. *Seruus autem. Non minor. ius status non mutatur: et primo nullum habuerit statum: vt. hic. r. ff. eo. liberos. in f. r. l. seq. sed ptra est. C. de bo. p. c. l. i. j. Sed dicitur ibi criminis capitali seruus accusatur. et tali quod esset alio in libero capitale.*

g. *Itē quid si quis habuit caput: quod tunc liber et nunc seruus est et manu mutat? Rn. id est quod plena ipsa colligero. Accur.*

h. *Quod autem. C. h. i. C. hic iei pit quarta pars in qua sic po. ca. Domine vos dicitis michi. S. tit. p. x. s. fin. q. ius cognitionis duxit et post ca. di. nunq. g. h. a. t. hoc est vez. in quibus ca. di. Ad hoc r. n. impi. q. n. Nas quod dicitur est manere ius cognati onis post cap. di. hoc intelligendum minima ca. di. in terueniet: q. p. il la ius cognati onis non perire: sed si maxima ca. di. in terueniat: vt pura si aliquis de co gnatis in seruitu redactus fu*

i. *erit: tunc in casu isto ius cognitionis amittit. et licet postea beneficio manumissionis ad libertatem periret: non tam ius cognitionis recuperabit: et non solum maxima: sed etiam media capi. bl. ius cognitionis periret: veluti si quis in insulam deportatus fuerit. Nam etiam in illo casu ius cognitionis amittit.*

j. *Quibus autem. Dicit aliquem aliquo de tribus modis capite minori. vt. g. co. in principio: autem pro sed.*

k. *C. T. stat. vt. ff. de se. l. i. s. et hic si fuerit remotus. pp. turpitudinem non potest iudicare vel testimonium dicere. vt. ff. ad. l. n. re. l. leadem. g. i. et. ff. de sena. l. i.*

l. *Quod autem dictum est. g. t. i. u. p. r. s. f. i. n. a.*

m. *Cognatio. i. ius cognitionis a potestate inducitum ex quo ad bonorum possessionem vocant per unde cognati. j. de here. que ad intesta. g. admonendi*

n. *Cognatio. i. ius successionis et ad tutelam vos candi perit: sed ipsa consanguinitas non perit. vt. ff. de regu. iur. i. iuram sanguinis cum sit de iure naturali. vt. g. de iur. natu. s. penit. contra. et. g. de nup. s. illud contra. Sed qualiter cognatis defertur immo agnatis. vt. g. t. i. u. i. in p. Rn. post agnatos. vt. j. de here. que ab intesta. g. admonendi.*

o. *Si manumissionis si restitutus secum Jo han. vt. ff. ad. t. c. l. i. s. qui mortis contra. r. C. de sen. Et eis p. a. l. s. i. contra. et. ff. de contra tab. l. i. s. f. r. l. i. t. c. o. r. a. Et eo disce d. i. m.*

Liber. i.

frēie s^z Item contra est in eo quod hic dicit tolli ius cognatio
Chāli. ius per maximā et mediā capitū diminutionē. si de re
q̄ resti bus du. si cognatis. Sed aliud in legato in quo verti
tatio in ius naturale. vt. ff. eo. l. legatū. Uel ibi loquitur de co
telligit gnatōe iuriū ciuilis q̄ per adoptionē soluit. vt. l. de
ut fiat leg. ag. luc. & per adoptionē. vt. ff. de adop. l. qui in ado
pleno iu p̄tōem. h̄i vero
re. vt. d. l b naturali cogn
ati. Sed t̄oē. vt. ff. de gra
manu cognati. non facile
missio &. i. r̄sibl. de mi
dele. tñ nūa capitū di
nubici minutione loqui
lum fai tur. Item contra
eūtis. l. j. de serui. cog. in
manu. f. i. r̄n. Sol. hiclo
missioēs quitur in his qui
ff. de ius p̄to fuerū liberi
st. et m. et postea serui: qd
eōrū delicto con
tingit. vñ non de
bent habere com
modū. vt. ff. foli
ma. si ab hostib.
&. i. et ff. de mio.
l. papiniānus ibi:
indignū rc. licet
vidē illa ratio
corrigatur. ibi ve
ro semper fuerū
serui. Uel illa nos
ua corrigit istam:
nā ex greca cōstitutiōe illa est extracta. vt ibi dicitur.
a. **C** Sed et si in insula. hic ponit exemplū de media
sed supra modo posuit exemplū de maxima.
b. **C**ognati. id est ius cognatiōis. vt. S. proximo
& diximus.
c. **C**uz aut. **C**ausa. **T** hic incipit. v. et vlti pars in qua
sic po. ca. Uos dixisti michi. S. titu. precedenti in p̄m. q̄
tutela impuberū agnatorū ad agnatos ex. l. xii. tab. pri
mer. pone ergo q̄ plures sūt agnati ex diversis gradis
bus constituti: nūq̄d. s. ad oēs perrinebit. Rñ. q̄ non.
Nā quod dictū est tutelā ad agnatos p̄tinere non intel
ligendū est q̄ ad oēs p̄tineat: sed ad eos tñ qui sūt in
proximis gradis cōstituti. vñ si plures sūt qui eundē
gradium cognatiōis obtineant veluti plures sorores:
omnes ex. l. xii. tab. ad tutelam vocantur.
c. **C**autem. pertineat. vt. S. tit. i. i. r̄n.
d. **G**radu. facit ad hūc. &. ff. de leg. iij. si plures. r. i.
deleg. ag. luc. &. si plures. r. ff. de sepul. vi. l. iij. &. si ad
plures. hocie vero h. &. corrigitur: quia equaliter tam
ad agnatos q̄ cognatos defertur tutela sicut heredas
vt in autē. de here. ab int̄f. & ex his col. ic. **D**icit
io. Et sic lex noua corrigens vnum ex parificare a le
ge veteri: censetur etiam corrigere aliud: vt hic. et. l. si
quis seruo. C. de fur. et per Ang. in. &. i. S. de iure natu.
e. **C** Si plures. alias isti duo vericuli desunt. Si plu
res sūt qui vnum gradum obtinēt ideoq̄ pariter ad
tutelam vocantur: sed ego habeo. Accur.
Conti
nuatio. **C** De legitima patronocauitū. **S**upra vsum
est de legitima agnatorū tutela. verū quia est a alia
que appellatur legitima. s. tutela patronorum: ideo
de ea tractaturus subdit de legitima patronorum tu
tela p̄orsus.

dixitio. **E**x eadē. **D**ividit in sex partes. Primo qua
liter tutela libertorum patronis deferatur. Se
cundo quomodo vocantur: et est legitima a lege. xij. ta

bularum prouenient. Tertio illud per rationē p̄tō
bat. Quarto confirmat per exemplū. Quinto exem
plum probat per rationē. Sexto rōnē declarat. Scōa
ibi. q̄ i. p̄a. Tertia ibi et. Quartā ibi cū t̄ agnatos.
Quarta ibi: q̄ plerūq; Septa ibi: ideo antem. Breti.
Ex eadem lege. **C**ausa. **C** Po. ergo sic casum. Do
mine quare inter
dīs hic tractare
de legi. pa. tu.
Ad hoc r̄n. impe.
Amice tractat
mus de le. agna.
tu. q̄ ex verbis et
sententiale. xij.
ta. defcendit: sed
quia leg. pa. tu.
ex mente eiusdem
leg. ad pa. & libera
ros eorum perti
nit. idcirco de ea
hic tractare inten
dimus. & hec eas
dem tutela legiti
ma: sicuti superita
or appellatur.
Non tamen ideo
legitima dicitur
q̄ aliquid de ea
nominatum inver
bis l. xij. ta. exp̄se
fuerit introduc
ctū: sed domine

pro deo q̄ ratio mouit iurisconsultos ad talem interpre
tationem faciendam. Ad hoc r̄n. impe. Amice hec fu
it ratio q̄ mouit iurisconsultus. Lex enim. xij. ta. iussit
hereditates libertorum & libertarum ad patronos et
liberos cōpertinerē: si intestati deceſſent. vnde eo
ipso cōsiderunt iurisconsulti veteres q. l. xij. tab. vel
let. q̄ etiam eorum tutela ad patronos & liberos sumi
liter deberet pertinere. et ad istam tacitam voluntate
presumenda talis ratione mouebantur: q. l. xij. tab.
proximos agnatos ad hereditates agnatorū ab in
testato mortuorum vocat: et eosdem agnatos ad impu
berum agnatorū tutelam vocat: consimile ergo et
in casu proposito dicebant q̄ sicuti patroni & liberieo
rum ad successiones libertorum liberi ab intestato ex
l. xij. tab. vocātur ita debere eos ex mente eiusdem le
gis ad onus administrationis tutele vocari: q̄ plerū
q̄ vbi est successione emolumētum ibi & onus tutele
esse debet. Sed domine pro deo quare dixisti plerū
q̄. Ad hoc r̄n. impe. Ideo autem plerūq; diximus: q̄a
si aliqua femina filium suum impuberem manumis
tū vel etiā ipsa ad successionē ei⁹ ab intestato vocet.
alius tamen q̄ ipsa eiusdem tutor erat.

f **E**x eadē. l. p. interpretationē. nō ex verbis eius vt
subiect. r. ff. de legi. tute. l. tutela. i. responsio.
g. **C** Libertoū. l. cōsultorū.
h. **A**d patronos. quocūmodo manumittentes
nisi libertas def a lege yr. ff. de le. tute. l. v. scōa ad. &. fi.
i. **Q**ue i. p̄a. q̄ solū alie qdā legiſt. sūt l. z. & ista.
k. **C** Legit. l. ex mēte legis nō ex h̄bīs: t̄ nō tñ ſa
tisdat nisi eoz p̄fone ſine vulgares & min. honeste. aut
q̄tātē in mod⁹ tutele. q̄ magnū p̄mōnū v̄l. magna tutela ni
misi: aut p̄sōa. q̄ ſuſpecta v̄l. nō diligēs pupilli: v̄l. nō ſcōa p
hōesta: aut cā adm̄. i. cecipiat ſatū. vt. ff. e. le. ltiōs. & p̄ter le
l. z. i. licet alij lii indiſcreti ſatū. vt. j. de ſatū. tu. &. i. gisrōnē
l. **C** per interpretationem. sc̄i iurisconsultorū.
repus

De legitima parentum tutela.

gnante. a Lex. p.ij. tabularum. vi. i. de suc. li. s. f. Tertio. b Veteres. scz sapientes. pter eo. c Legem. scz eadem. xii. ta. ruminis. d Uocat. l. lex. xii. tab. vi. i. de leg. ag. suc. g. s. loquendi. e Justit. vt. s. de leg. ag. tu. i. respon. et sic notabis fratres hie qd vbi est eadem eqas idez ius debet statui. sic. ff. fl. Libero. ad. aquil. l. illud ruz. g. s. et. ff. defur. l. i. s. i. in cassi. f. Plerius. q. s. de lez re hoc dicit statiz subicit. et facit ad hanc regulam. ff. de reg. iur. l. sim naz turam. z. j. de con trah. emp. g. s. cl. autem. z. c. de fur. l. s. sed cu in se cunda. z. c. de ca du. tol. l. i. s. p. se cundo. alias est. s. p. pro non scripto. z. f. de peri. z. como. rei. v. l. id quod. g. Tutor. Et ita apud alium est hereditas. et apud alium tutela. sciz agnatum vel co gnatum. vt hic. et ff. de le. tu. l. i. s. i. Item minor vigil tiquiq annis ma numitens succedit in hereditate vt patr. nō ta men erit tutor. vt j. de fidu. tu. in si. 2. C. de le. tu. l. vlt. g. s. **Additio** Et qd nuliter mat. annia. vel proavia possint esse tutrices vel curatrices. Et an alijs preferatur legitimus. et transido ad scda vota. vt in honeste vivendo quomodo tutrices esse de sinat. vt de Angelum. h.

Conti natio. dimisio.

Exemplum. **D**iuiditur in tres partes. **P**rimo qd tutela. qd defertur patrono. Secundo qd erit legitima. Ter tio exemplificat. **S**cda ibi. qd ipa. **T**ertia ibi. nā si qd. **E**xemplum patrono. **C**ausa. **P**o. **I**gitur sic ca. **D**icit iusti. qd exemplo patrono est alia tutela parentum per interpretationem iuris consultoriū. ex mente. l. xii. ea. recepta. et sicut superiori legitimus appellatur ita et ista Nam et si parentis filii vel filia vel nepote vel ne pote ex filio vel deinceps impuberis emancipauerit: ipse legitimus tutor eorum erit. Et hec dicunt p. to. tituli. **H** Recepta. scz per interpretationē iuris consultoriū: vt superior. cu de sinebat esse agnatus: nisi contra fiducia emanciparet: qd hodie semp preluminetur: vt. s. de le. ag. suc. g. s. vnde hodie est semper legitimus.

Conti natio. **D**efiduciaria tutela. **C**ontinuitur ad preceden tes hoc ordine. **S**upra visum est de legitima parentum tutela. **V**erū quia alia est que fiduciaria appellat; id

Defiduciaria tutela. fo. xxix.

de ea tractatur intitulans de fiduciaria tutela. por. **E**st et alia. **D**iuiditur in quinq parts. **P**rimo dimisio. ponit dictu. Secundo illud exemplificat. Tertio ponit diuersum in filio patroni. Quarto d'hereditatis rationem assignat. Quinto ponit aliud dictum. Secū da ibi. Nā si. Tertia ibi. Atqui. Quartu ibi. Qm. Qui

filium aut filiā nepotem aut neptem ex filio / et deinceps ipuberis emācipauerit: le gitimus eoru tutor erit.

De fiduciaria tutela.

Defuncto p̄re vel auo le girimo tutoze ipuberis emācipati ali liber virilis sexus et maior. xxv. annis erit fiduciari⁹ tutor: n̄ legitim⁹: sec⁹ i filio pri⁹ q̄ erit legitim⁹ tu tor liberti vt vñ. b. d. are.

Es alia tutela q̄ fiduciaria appellat. **N**ā si p̄r si liu v̄l filiā: nepotē vel nepte vel deinceps ipuberis manumiserit legitimā nanciscit eorū tutelā. **Q**uo defūcō si liber virilis sex⁹ ei⁹ existat: fiduciari⁹ tutores filiorū suorū v̄l fratriss v̄l sororis v̄l ceterorū efficiunt.

tor. xxv. an. et hec dicuntur in p̄la parte vñq ad. g. Atq. **I**bi incipit scda pars in qua sic po. ca. Dicit iusti. in scda parie qd hoc videſt stare no posse: et hoc talis rone quia si patronus legitimus tutor libertorū impuberis defecerit liberteius in eadē tutela ipsi parenti succedit et sibi legitimis tutores efficiunt: si fili videt in casu proposito qd sicut pater legitimus tutor erat et ita cōter filii sui in eadē tutela ei debeat succedere: et sibi legiti mūtatores efficiere.

K Es et alia tutela. id est alio nomine vocata.

L Fiduciaria appellat. de qd diceſt. l. s. qd defuncto. **M** Impuberis. Nā si puberes: non erit eorū cura tor legitim⁹: vt. ff. de excu. tu. l. amicissimos. g. lucius. **R** Arg. contra in aut. vt hi qui ob. per. g. i. col. vi. 30. **N** Manumiserit. Id est emancipauerit. vt. ff. quādo acti de pecul. est an. l. i. s. i. et facit. g. i. i. ff. eo. tutela. g. s. et. l. sequent.

O Quo. Scilicet patressa. qui erat tutor filiorum et neporum.

P Si liberi. Qui remanserit in potestate patris. Idē puto et si filii fuerit emancipati: si autē tam impuberis qd puberes remanserit in potestate ipso iure recidunt in potestatem sui patris illi qui filii sunt: sed fratres recidunt in tutelam fiduciariam semper. s. te capro qui. mo. ius pa. po. sol. g. i. et. s. de tutel. g. permisum. **Baddio**. Istam glo. reprehendit Ja. quis iunc erit. legi tina ex mente et verbis. l. xii. tab. per tex. in termis. z. l. d. cre. in. l. tuor. in p̄nci. ff. ad vel.

Q Filiorū suorum. scz neporum defuncti. **C** d. epi.

R Sororis. Sed certe frater videt eile legitimus; au. cu. fi.

Liber. I.

vt. C. de excep. l. aduersus. q̄ est cōtra. sed certe qui fiduciarius est legitimus est per interpretationē. h̄c et alius nomen habeat. s. fiduciarius: et illū respectū habuit ibi. vi. legitimū fiduciariū appellaret.

a. **C** Atqui. p. certe: alias acq̄n. tunc dic. at pro sed & quin pro certe. et est oppositio quare filii patronoz

filii legumini. vt. g.

de le. pa. tu. i. r. f.

& illi filii non sic.

ad quod respons

der. Quoniam si

lius re. Sed hec

ratio nō tenet: ni

si inter fratres q̄

non dicūtur reci

dere in potestate

fratrum suos: [3]

filii id ē nepotes

erant recalati in potestate: ergo in tutelā legitimā.

Sed rīdeo nō recidunt filii iure hereditario in pot-

estate: sed iure paternitatis & filiariorū. At seruus si

gē dicit nō esset manumissus iure hereditario era: futur⁹ ser-

uus apud filios dominū: n̄ si cētē heredes nō essent

tutores domini. sed filius et si non sit heres patris: tamē filii

nec ob. suum in p̄tate habet. vt. g. qui mo. ius pa. po. sol. g. i.

iste tex.

Erat & alia ratio iure veteri: quia emancipatione tol-

ibi filio. lebatur ius agnitionis minima ca. di. etiam m̄ter pa-

riū suo tremi & filium: n̄ si esset emancipatus contracta fidu-

rū: q̄a cia: etiā nēdum inter fratres. vt. C. de legi. tu. i. iii. 7. g.

7. d. intel. de le. agn. tu. g. f. sed hodie corrigitur. vt. d. l. c. 2. l. de

legi. scilicet agn. suc. g. f. Unde dicit quidā vt. Bz. hodie fidu-

cariam esse legitimā ex verbis et sententiis. l. xii. tab.

cti & alē: ex quo hec secunda ratio cessat. sed potest dici p̄tērū:

natura. q̄i remanet prima. s. o. san facilius & melius habebis

vel p̄tērū intellect⁹ totius n̄. si dicerimus solos fratres tutores

p̄tērū id est

fiduciarios suorum fratrum & n̄c filiorū suorum: & expona

cūcadat mus texū in principio filiorū suorum. s. defūci vel fff. rc.

iter duo

exponas vel. p. i. vi sit sensus q̄ liberi virilis sexus p̄fē-

ide in

potestatis

sunt tutores fiduciarii suorum: q̄ sunt fi-

lii pris defuncti vi notū est. & hoc euidenter appetet p-

ripi. q̄ subtili texū: ybi sola de fratrib⁹ mēto fit.

m. n. ff.

Q̄m filius. **C** hic incipit tertia pars in qua

si ager. vel

emph. pe. nec

sequēs

solutio

glo. ē bo

na. q̄. f. 3

idem

esse di-

pendum

in aucto-

re

emanci-

p. att.

recidetur qui in fiduciariū tutelā fr̄is

recidit in potestate patris sui semp̄ fusset post mortē

patris sui iuri effectus fusset. nec in potestate fra-

trium suorum aliquatenus recidisset & sic non eodem

iure fusset apud fratrem quo exierat apud patrem

vnde nec in eadē tutela erit apud fratrem in qua erat

apud parrem. sed secus est in liberto. Nam si seruus

in potestate dñi tpe moris fusset eodē iure post mor-

tem dñi futurus esset apud liberos ipsius dñi in quo

eruerat apud ih̄m dñm viuenie. nec igitur mirum si

idem manumissus incidit in eadē apud liberos pa-

tronum in qua fuerat apud ipsum patronum.

b. **C** Recidetur. dicunt quidam q̄ si non esset eman-

cipatus non erat futurus in potestate fratris: sicut

erat patris: & ideo emancipatus nō ita erit apud fratrem

sicut erat apud patrem ad eft in simili tutela. 3o.

c. **C** Nec in tutelā s. legitimā sed fiduciariā. Accur.

d. **C** Eodē iure. Seruus est si nō manumissus. erit

in potestate filii patroni iure hereditario: sed filius in

potestate patris iure patrie potestatis. Accuriosus.

e. **C** Ita tamē. **C** hic incipit quarta pars iqua-

fic po. ca. Dñe vos dirixitis mihi & mortuo patre legi-

mo tute: impuberum liberorum emancipatorum:

ceteri liberi eisdem fiduciariū tutores erunt. Est ne
hoc generaliter verū sine distinctione etatis: R. q̄ nō
Nam impuberū emācipatoř liberi virilis sc̄p̄ nā
calcitur tutelā si legitimā etatis. i. xxv. an. cōpleruerint:
quod nostra constitutio non solum in fiduciariū tute-
lis sed generaliter in oībus tute lis et curatioib⁹ obser-

veri precepit.

& hec m̄q̄a pre-

& Perfectie.

Id est. xxv. anno

rum. nam quoti-

ens sit mentio de

erat perfecta: v. l.

de maiore amis.

de. xxv. annis in-

telligitur. v. C. de

his qui ve. eta. la

pe. l. z. ff. de leg.

ij. cum filio. g. f. Additio.

Et per que alia verba inel-

ligatur hec eras: e. an ille minor: possit esse executor: vi-

time voluntatis: procurator: iudex: arbitrus: adiutor: & de-

antianis. vel de alio regimine ciuitatis: vide Aug. hic.

f. **C** Constitutio vt. C. de leg. tutelā. l. fina.

g. **C** precepit. s. vt. si p̄fecte etatis: & ēratio: vt. l. de

excu. tu. g. mōtores. xxv. annis. Accuriosus.

Conti-

natio.

C De attilio & tutores. **C** Supra visum ē de testame-

taria tutela: et subsequenti de legitima. Verum q̄a

cessante testamentaria: et legitima opus est: pridere

de dativa: ideo subdit de attilio tutoze. por.

C In cui nullus. **C** Totus iste titulus dividitur in

quattro partes. primo ponit ius antiquū cir-

ca datione tutores. Scđo ponit ius nouum. Tertio

ius nouissimum. Quarto ponit nouū casum: videlicet q̄

naturali equitate cōvenit: impuberē esse tutores.

et q̄ finita iuicia tententur ad rationē reddendā.

Scđa ibi. Sed hoc iure. Tertia ibi. Nos autē. Quar-

ta ibi. Impuberē. Item prima subdividitur in alias

quartuor partes. Parvo ex quibus legibus tutores

barbari desiciente omni tutoze testamentario & legito-

re & quibus dabatur. Secundo quando testamentario

dato sub conditione vel in die pueri tutores. Terti-

o quid si testamentarius tutoz sit cap⁹ ab hostib⁹.

Quarto quo iste leges ab ybi recesserunt: & causam

propter quis. Secunda ibi. Sed & si. Tertia ibi. Ab ho-

ibus. Quarta ibi. Sed ex his. Bng. are.

C In cui nullus. **C** alius. **C** Do. igitur sic ca. in prima

parte. Dñe iam video q̄ vultus tractare de dativa tu-

telā: dicunt igitur michi q̄n locū habet dativa tutela

et quibus dantur tutores dativa: Ad hoc respondet

impē. Amic. Sic in nullus oīno tutoz neḡ tamen-

tariorū ne legitimū sit tūc demū habet locū dativa

tutela: et illis qui neḡ testamentariū neḡ dativū ha-

bent tutoz. Iudicū quidē fini iura antiquissima daba-

tur tutoz: auctoritate legis attīl. in v. ro. a. p̄tore vī-

bis & a maiore parte tribunoū plebis: sed in prouinciis

aut in defectū tutoz eisdem a presidiis prouinciarū

aut in defectū tutoz sub cōditione vel in diē dari qui

p̄cedente cōditione vel diē poterat administrare. Q̄nq̄

etiam si pure darius fuerit tutoz tēlo. in nichilominus

dativū strū. locū habuit q̄dū heres ex tēlo nō adiū-

Tādū eft ex eisdem legibus tutoz dabatur: et in oīb⁹

hīo casibus tutoz ille darius in defectū testamentariū

datus desinebat tutor esse conditione vel die aduenie-
te vel herede ex testo hereditate adeunre. Itē in alio
casu ex predictis tutori dāri soledat. Nam si te statim
tarius tutor vel etiam legitimus ab hostibus captus
fuerit in defectu tutoris capti. akus tu. eisdē legibus
dabatur. et ille loco capti sunt ogatus de sineba tē tu-
tor capitulo in ci-
vitate reuerso.

Nam reuersus i-
cūitate administratiōnez tutele
sue postliminij
recipiebat.

a De attilia
no tutori. i. de eo
tutori qui dabat
per legem factaz
ab attilio. vt. in te-
xto exponitur.

b Tutor fue-
rat. Scz ex testa-
mento na qđm
testamentaria tu-
tela superest non
est locus ali⁹. Itē
nec legitima: naz
nec statua tūlo
cum habet. vt. C.
qui dari tuo. po.
l. si sorosis.

c Et maiore
id ē duob⁹. Brāe
est trea. vt ar. C.
de offici. pietro. l.
h. s. de ons. m.
l. h. s. idem.

d Sed et s.
Ex die certo.
vta pachate in
antea sis tutor.

Scz in e Dari potē.
Et hodie daf. +
bus tm. vt. s. de test. m.
s. nōp. l. si quis sub con-
stitutio. tione.
nā v̄ ti f Nemo. Nā
tiā qual. si vnu de plurim
bus hereditib⁹ ad
sublate. ierit. valet tutela
vt. e. g. vt. s. de testa. tute.
l. si nemo. l. idē
in libertate testa-
mento relata. vt

ff. de testa. manu. l. testamento. s. testamēto. Additio.

Enam si fuerit institutus in re certa: alij vniuersali-
ter institutus non adeuentibus. vt ibi. not. Bartolo. per
l. s. si ex fundo. s. de here. insu. Ange.